
  

一人一人の成長を願って 
校長 関根 祐一  

  

先週後半からの戻り梅雨。２２日からは、夏

休み「チャレンジ教室」の計画もありますので、

猛暑は心配ですが梅雨明けが待たれるところ

です。学期後半、梅雨晴れが多く厳しい暑さが

続いた中でも、子ども達は暑さに負けず日々の

活動にしっかり取り組めました。登校時のあい

さつにも元気さ・爽やかさが一層増してきたよ

うに感じ嬉しく思っています。 

１学期の終業にあたり、保護者の皆様、地域

の皆様に様々な形でご支援とご協力を賜りま

したことにあらためまして感謝申し上げます。

誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

本日お渡ししました通知表「あゆみ」は、４

月から４か月間の「より良く伸びたい」「これを

頑張ることができた」という子ども達の思いや

努力を受け止め、一人一人の成長を見取り、そ

の様子をご家庭にお伝えするものです。別のお

便りでもお伝えしましたが、是非、お子様の頑

張りを認め、褒めて、達成感と自信をもたせて

あげてください。子ども自身の内側から次なる

目標や、より頑張れるとよい点に向けて力が湧

いてくるようにご支援いただきたいと思って

います。自分の“輝き”を見てもらえている実

感が、更なる一歩へのエネルギーになります。 

終業式では、夏休みに、 

○長い時間をかけて１つのことをやり通し 

たり、１つのものを作り上げたりする 

○興味のあることに徹底的に取り組む  

○自分だけの力で何かに挑戦してみる  

といった、長い夏休みだからこそできるチャ

レンジが良い思い出になることも伝えました。 

ご家庭でのふれあい、地域でのふれあいを大

切に、４４日間の長い夏休みを、健康・安全に

過ごされますことを切に願っております。そし

て、２学期にまた、子ども達の元気な笑顔に会

えることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    
                

                                           
学校教育目標 

○あたたかい心 

○よりかしこく 
○よりたくましく 

学校だより 夏休み号  №５ 

所沢市立所沢小学校 

〈夏休み中のお電話での連絡につきまして〉 

 ８月１２日～１５日は学校職員が不在となります

（職員のサマーリフレッシュウィークとなっていま

す）。その間、緊急連絡の必要が生じた場合は所沢

市教育委員会・学校教育課へご連絡をお願いします

（TEL 04-2998-9238 受付時間 8:30~17:15 休日

や時間外の緊急連絡は、所沢市役所代表電話 04-

2998-1111へお願いします）。 

上記期間以外は、夏休み中も平日には学校に職員

がおりますので、必要な場合はご連絡ください。夏

休み中のお電話は、８：３０～１７：００の時間で

受けさせていただきますのでご承知おきください。 

〈令和 7年度 校内音楽会につきまして〉 

 今年度の校内音楽会の開催期日・日程が決まりま

したのでお知らせいたします。10月初旬頃に、あ

らためて詳しくお知らせいたします。 

 会場は所沢市中央公民館ホールです。 

学  年 １･３･５年，ひかり学級 ２･４･６年 

児童鑑賞日 １１月１７日（月） １１月２０日（木） 

保護者鑑賞日 
１１月１８日（火） 

〈午前〉１･５年,ひかり学級 

〈午後〉3年 

１１月２１日（金） 

〈午前〉２･４年 

〈午後〉6年 

＊ひかり学級は４クラスが１つになり発表します。今年度は５年生の 

部で発表します。 

 

7/16(水)雨の切れ間となった 20 分休み 元気に外遊びを楽しむ子ども達 


